
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРКАЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КЕРКӘЛЕ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от 3 июля 2023 г.

КАРАР

№ 24

обО внесении изменений в Положение 
муниципального образования «Каркаг 

Лениногорского муниципального района Peer у 
утвержденное решением Совета муниципаг 

сельское поселение» Лениногорского муь
Татарстан от 17.11.

Исполнительном комитете 
инское сельское поселение» 
блики Татарстан в новой редакцЦ̂  

ьного образования «Каркалинско 
иципального района Республики 
£016 № 20

i n ,

Руководствуясь Федеральным законом 
изменений в отдельные законодательные ас 
муниципального образования «Каркалинское 

1.Внести в Положение об Исполни 
образования «Каркалинское сельское поселе! 
района Республики Татарстан в новой редакцр 
муниципального образования «Каркалинское 
муниципального района Республики Татарстч 
изменения:

раздел 4 изложить в новой редакции:

эт 14.07.2022 № 339-ФЗ «О внесении 
ты Российской Федерации», Сорет 
сельское поселение» РЕШИЛ: 
■ельном комитете муниципального 
ие» Лениногорского муниципального 
и, утвержденное решением Совэта 
ельское поселение» Лениногорскрго 
н от 17.11.2016 № 20, следующие

«4. Полномочия Исполнительного комитета

фи

Исполнительный комитет для реа 
осуществления своих функций может осущест 

1 .Исполнительный комитет Поселения:
1) в области планирования, бюджета, 
-разрабатывает проект бюджета по се. 1

комплексного социально-экономического разв^ 
-обеспечивает исполнение бюджета 

планов и программ комплексного социально-э 
-готовит отчет об исполнении бюджет 

планов и программ комплексного социально-э 
-организует сбор статистических показа 

экономики и социальной сферы поселения, 
органам государственной власти в поряд 
Российской Федерации;

2) в области управления муниципальном 
с предприятиями, учреждениями и организация

тизации поставленных задач 
влять следующие полномочия.

нансов и учета: 
ения, проекты планов и програ 
тия поселения; 

юселения, организует выполнен 
(ономического развития поселени 

поселения, отчеты о выполнен 
(ономического развития поселени 
телей, характеризующих состоял 

представление указанных данв 
установленном Правительствкэ

мм

ие
я;
ии

и;
ие
ых
ом

собственностью, взаимоотношений 
ми на территории поселения:



нию

Со

-управляет имуществом, находящимс 
поселения, решает вопросы по создан 
распоряжению и аренде объектов муниципал 

-в случаях, определяемых решением 
вносит на согласование (утверждение) 
отчуждении муниципального имущества, спи 
том числе о его приватизации;

-заключает с предприятиями, оргг 
муниципальной собственности, договоры о 
социальном развитии поселения;

-содействует созданию на территории 
форм собственности в сфере обслуживания 

-в соответствии с установленным Со 
муниципальные предприятия и учреждения, 
их деятельности, утверждает их уставы, осу 
деятельности муниципальных казенных учре 
выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, а также 
ликвидации муниципальных учреждений и прф 
основе и освобождает от занимаемой должно 

-выступает заказчиком работ по благоуфт 
обслуживанию населения, строительству 
инфраструктуры, производству продукции, 
удовлетворения бытовых и социально - куль|т 
выполнение других работ с использован 
собственных материальных и финансовых срр 

-содействует в развитии сельскохоз; 
условия для развития малого и среднего пре^п

3) в области жилищно-коммунальнс г 
обслуживания населения:

-создает условия для обеспечения >Ни 
общественного питания, торговли и бытового

- создание условий для организаций 
поселения услугами организаций культуры

- обеспечение условий для развития на 
культуры, школьного спорта и массового 
официальных физкультурно-оздоровительн|ы 
поселения;

-организует и осуществляет мероприятн 
поселении;

-совершает нотариальные действия, п 
в случае отсутствия в поселении нотариуса;

- участие в организации деятельное 
раздельному накоплению) и транспортирован

- организация ритуальных услуг и соде
организация в границах посел 

водоотведения, снабжения населения топ 
установленных законодательством Российской

4) в сфере благоустройства:
- присвоение адресов объектам адре 

адресов, присвоение наименований элеме 
исключением автомобильных дорог федераль^

в муниципальной собственнс 
приобретению, использован 

ной собственности;
Совета поселения, подготавливафт и 
вета поселения предложения 
ании муниципального имуществ

сти
ию,

об

в
низациями, не находящимися в 
сотрудничестве в экономическом и

поселения предприятий различных 
населения;
зетом поселения порядком создает 
определяет цели, условия и порядок 
цествляет финансовое обеспечение 
ждений и финансовое обеспечение 

бюджетными и автономными 
решает вопросы реорганизации и 
дприятий, назначает на контрактной 
:ти их руководителей; 
ройству поселения, коммунальному 

и ремонту объектов социальной 
оказанию услуг, необходимых для 
урных потребностей населения,! на 

ием предусмотренных для этрго 
дств поселения;
йственного производства, создает 
ринимательства;
о, бытового, торгового и иного

телей населения услугами евнзи, 
эбслуживания;

досуга и обеспечения жителей

территории поселения физичессой 
спорта, организация проведения 
IX и спортивных мероприятий

я по работе с детьми и молодежь о в

^едусмотренные законодательством

ти по накоплению (в том числе 
ию твердых коммунальных отходов; 

рыкание мест захоронения;
ния водоснабжения населения, 
ливом в пределах полномочий, 
Федерации;

сации, изменение, аннулирование 
нтам улично-дорожной сети за 
ого значения, автомобильных дорог



регионального или межмуниципального 
муниципального района), наименований эле 
границах поселения, изменение, аннулирован и 
информации в государственном адресном рее

-дорожная деятельность в отношен!I 
значения в границах населенных пунктов поел

- создание условий для массового отдь х 
обустройства мест массового отдыха населении 
доступа граждан к водным объектам общего

- принятие в соответствии с граждане 
Федерации решения о сносе самовольно 
самовольной постройки или ее приведет 
параметрами разрешенного строительства, 
строительства, установленными правилам 
документацией по планировке территории, 
параметрам объектов капитального 
федеральными законами.

5) в области охраны прав и свобод граж/ 
населения и территории от чрезвычайных ситу,

-обеспечение первичных мер пожарной 
пунктов поселения;

-оказание поддержки гражданам и их об 
общественного порядка, создание условий

2. Решение Совета муниципального 
поселение» Лениногорского муниципальногс 
20.05.2021 № 12 «О внесении изменений 
комитета муниципального образования « 
Лениногорского муниципального района Ресщ 
утвержденное решением Совета муниципал 
сельское поселение» Лениногорского му 1 
Татарстан от 04.02.2015 № 1» ,  отменить.

3. Главе муниципального образования 
Лениногорского муниципального района 
регистрацию решения Совета «О внесе! 
Исполнительном комитете муниципального оС 
поселение» Лениногорского муниципального 
редакции» в регистрирующем органе.

4. Настоящее решение обнародова 
расположенных по адресу: Республика Т 
Каркали ул. Советская д.93, опубликовать на 
муниципального района (leninogorsk.tatar.ru) 
официальном портале правовой инфс 
(pravo.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего

ментам планировочной структуры в 
е таких наименований, размещение 

стре;
и автомобильных дорог местного 
ления;
а жителей поселения и организация 
я, включая обеспечение свободного 

г|ользования и их береговым полосам 
ким законодательством Российской 
й постройки, решения о снэсе 

и в соответствие с предельными 
реконструкции объектов капитального 

1 землепользования и застройки, 
1ли обязательными требованиями к 
строительства, установленными

ан, обеспечения законности, защиты 
аций:

эезопасности в границах населенных

дл ч
о£ р

в

Глава муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района, 
председатель Совета

значения, местного значения

ъединениям, участвующим в охране
».
<ое
от

деятельности народных дружин 
азования «Каркалинское сельс 
района Республики Татарстан 

в Положение об Исполнительном 
Каркалинское сельское поселение» 

блики Татарстан в новой редакции», 
ьного образования «Каркалинссое 
иципального района Респубшки

Каркалинское сельское поселенф 
республики Татарстан обеспеч 

ии изменений в Положение 
разования «Каркалинское сельсК' 

рЬйона Республики Татарстан в ное

[гь на информационных стенд 
фарстан, Лениногорский район,

е»
ить
об
ое
ой

ах,
с.

официальном сайте Лениногорского 
разделе «Сельские поселения» и на 
рмации Республики Татарсан

решения оставляю за собой.

Л.И. Бигманов


